
 
PORTARIA AGENERSA Nº 707 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

ALTERA AS PORTARIAS QUE MENCIONA. 
 
O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGENERSA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista 
o que consta no Processo nº SEI-220007/003034/2021, 
 
CONSIDERANDO o que restou decidido pelo Conselho Diretor, por unanimidade, na Reunião Interna ocorrida 
em 27/09/2021; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam revogadas as disposições abaixo relacionadas, no âmbito da AGENERSA: 
 
ATO PUBLICAÇÃO 
PORTARIA AGENERSA Nº 442 DE 21 DE SETEMBRO DE 2015 23/09/2015, pág. 4 
PORTARIA AGENERSA Nº 500 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017 10/02/2017, pág. 3 
PORTARIA AGENERSA Nº 501 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 16/02/2017, pág. 2 
PORTARIA AGENERSA Nº 502 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017 02/03/2017, pág. 2 
PORTARIA AGENERSA Nº 516 DE 28 DE ABRIL DE 2017 02/05/2017, pág. 12 
PORTARIA AGENERSA Nº 518 DE 17 DE MAIO DE 2017 19/05/2017, pág. 3 
PORTARIA AGENERSA Nº 519 DE 14 DE JUNHO DE 2017 22/06/2017, pág. 1 
PORTARIA AGENERSA Nº 529 DE 23 DE AGOSTO DE 2017 28/08/2017, pág. 15 
PORTARIA AGENERSA Nº 545 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018 15/02/2018, pág. 1- 2 
PORTARIA AGENERSA Nº 546 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018 15/02/2018, pág. 2 
PORTARIA AGENERSA Nº 547 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 23/02/2018, pág. 5 
PORTARIA AGENERSA Nº 552 DE 25 DE ABRIL DE 2018 27/04/2018, pág. 6 
PORTARIA AGENERSA Nº 558 DE 04 DE JULHO DE 2018 06/07/2018, pág. 5 
PORTARIA AGENERSA Nº 561 DE 23 DE JULHO DE 2018 25/07/2018, pág. 18 
PORTARIA AGENERSA Nº 562 DE 30 DE JULHO DE 2018 03/08/2018, pág. 6 
PORTARIA AGENERSA Nº 566 DE 15 DE OUTUBRO DE 2018 17/10/2018, pág. 5 
PORTARIA AGENERSA Nº 583 DE 03 DE JUNHO DE 2019 05/06/2019, pág. 10 
PORTARIA AGENERSA Nº 588 DE 18 DE JULHO DE 2019 22/07/2019, pág. 4 
PORTARIA AGENERSA Nº 590 DE 25 DE JULHO DE 2019 29/07/2019, pág. 31 
PORTARIA AGENERSA Nº 595 DE 04 DE SETEMBRO DE 2019 06/09/2019, pág.11 
PORTARIA AGENERSA Nº 596 DE 10 DE SETEMBRO DE 2019 12/09/2019, pág. 6 
PORTARIA AGENERSA Nº 598 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019 02/10/2019, pág. 6 
PORTARIA AGENERSA Nº 603 DE 10 DE OUTUBRO DE 2019 14/10/2019, pág. 9 
PORTARIA AGENERSA Nº 607 DE 17 DE OUTUBRO DE 2019 21/10/2019, pág.11 
PORTARIA AGENERSA Nº 613 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019 19/12/2019, pág. 7 
PORTARIA AGENERSA Nº 614DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019 19/12/2019, pág. 7 
PORTARIA AGENERSA Nº 629 DE 15 DE MAIO DE 2020 28/05/2020, pág. 5 
PORTARIA AGENERSA Nº 658 DE 07 DE ABRIL DE 2021 12/04/2021, pág. 31 
PORTARIA AGENERSA Nº 665 DE 12 DE MAIO DE 2021 11/05/2021, pág. 3 
PORTARIA AGENERSA Nº 667 DE 17 DE MAIO DE 2021 19/05/2021, pág. 17 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Rio de Janeiro, 03 de dezembro de 2021 
 

Rafael Carvalho de Menezes 
Conselheiro-Presidente 

 


